
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 936 DEL 11/12/2025  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per fornitura quadri per matrimoni civili anni 2024/2025  
- CIG n. B9849D2F81 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso: 
 che con delibera C.C. 51 del 18/12/2024 è stato approvato il Bilancio 2025-2027; 
 che con delibera G.C. 1 del 07/01/2025 è stato approvato il PEG 2025-2027; 

 
Premesso: 
 che per forniture d’importo inferiore a €. 140.000,00 questa Amministrazione può, 

ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023, procedere direttamente e 
autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 che l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, prevede la possibilità di 
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 140.000 mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 che l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, consente di derogare 
all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a € 5.000; 

 che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge n. 145/2018, non rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto per acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore a € 5.000; 

 
Dato atto: 
 che la Serigrafia Claudia Gallizio con sede in Priola (CN), ha richiesto per la 

fornitura dei quadri consegnati agli sposi che contraggono il matrimonio civile nella 

Reg. n. IT-001057



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sala del Palazzo Comunale la somma di € 37,00 cadauno (oltre IVA 22%), come 
da preventivo del 08/07/2025 (ns. prot. 6059/2025); 

 che da dicembre 2024 e a tutto l’anno 2025 sono stati celebrati n. 6 matrimoni civili 
(n. 1 a dicembre 2024 e n. 5 nel 2025); 

 che pertanto la spesa complessiva per la fornitura dei suddetti quadri ammonta ad 
€ 222,00, oltre IVA 22% pari ad € 48,84, per una spesa totale di € 270,84;  

 
Dato altresì atto: 
 che la spesa complessiva di € 270,84 trova copertura finanziaria alla Missione 01, 

Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 103, capitolo 135/99 del Bilancio 2025; 
 che per la commessa in oggetto è stato acquisito, mediante l’utilizzo della suddetta 

piattaforma dei contratti pubblici (PCP) dell’Autorità, il seguente CIG: 
B9849D2F81, sia ai fini della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del 
monitoraggio dei contratti pubblici; 

 che il RUP, ai sensi degli artt. 20 e 23 del Dlgs. n. 36/2023, ha provveduto a tutti 
gli adempimenti in materia di comunicazione delle informazioni alla BDNCP 
attraverso la compilazione della scheda AD5 al fine dell’assolvimento delle funzioni 
ad essa demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza; 
 

Visto: 
 il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli art. 107 e 192; 
 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 il regolamento di contabilità in vigore; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare, a favore della ditta Serigrafia Claudia Gallizio con sede in Priola 

(CN), Via della Stazione n. 2/A (p.i. 01998000044 e c.f. GLLCLD65P67F351Y), la 
somma di € 222,00, oltre IVA 22% pari ad € 48,84, per una spesa totale di € 
270,84, per la fornitura dei quadri così come specificati in premessa e come da 
preventivo del 08/07/2025 (ns. prot. 6059/2025); 
 

2. di imputare la spesa di € 270,84, per quanto sopra specificato, alla Missione 01, 
Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 103, capitolo 135/99 del Bilancio 2025; 
 

3. di dare atto che il codice CIG attribuito alla commessa in oggetto è: B9849D2F81. 
 

        Il Responsabile Area Amministrativa 
           (Monica PEIRANO) 

 
 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000. 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
                      (ALBERTO dr. Marino) 
 
 

 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 19/12/2025 
 
Garessio, lì 19/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
Alberto Dott. Marino 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità


